
Zápis z Výkonného výboru KSH JmK 

18.5.2023 – Brno, Zubatého 1 

 

Přítomni : Jandová Z., Kobylka M., Letocha T., Vykydal M., Štelclová J., Mikuška J., Kuchař M., Kondler 

V.,  Kožnárek J., Biegler B., Šíma S., Badin L., Elstner M., 

Omluveni : Trojancová J., Lipár M., Hašek M.,  

Zapisovatel : Salátová L. 

Ověřovatel : Štelclová J., Šíma S. 

 

Program : 

1. Zahájení 

2. Info starostky KSH JmK za období od posledního VV KSH 

3. Info z jednání VV SH ČMS 

4. Info z OSH , KOR, AZH a KKRR 

5. Příprava KK PS - Plamen, Dorost, PS, Akce pro děti 

6. Vyhodnocení KK POOD 

7. Krajská rada historie 

8. MČR v běhu na 60m MH v JmK na rok 2023 – průběh přípravy 

9. Ustanovení Krajské odborné rady represe a hasičského sportu 

10. Vyznamenání 

11. Různé, diskuse 

12. Závěr 

 

1. Zahájení - starostka všechny přítomné přivítala, omluvila nepřítomné, schválení hosta – L. Badin 

z OSH Znojmo / všichni pro / a přednesla program, vyzvala k doplnění – nikdo další bod programu 

neměl, program byl schválen. Ověřovatelé – Štelclová J. a Šíma S.. 

2. Informace starostky KSH   

- Účast na výročích, 

-  OK V PS Blansko,  

- mezikrajské kolo Jevíčko,  

- pouť Hostýn,  

- předávání titulů ZH v Přibyslavi, žádost starostky KSH Jmk na starosty OSH JmK o předání 

informace, že bude předávání titulů,  

- Trnava – slavnostní zasedání Trnavského has.sboru,  

- oslavy Kuřimské Jestřabí – velmi pěkné prostory sboru,  

- účast Šaštín – celonárodní pouť,  

- účast v Bratislavě na sněmu ,  

- 27.5.2023 akce na BVV Záchranáři dětem, KK TFA MH zrušeno, bude jen ukázka, výstava 

výkresů POOD a vyhodnocení KK POOD, odměnárna – navýšená dotace z SH ČMS, nutná 

fotodokumentace 

- 9.6.2023 Den bezbečnosti složek IZS 

- Dovolená kanceláře KSH JmK 26.7.2023 – 4.8.2023 

- 26.5.2023 výjezdní jednání VV SH ČMS v Jihomoravském kraji 

3. Informace z jednání VV SH ČMS 



- Konec hasičské školy Bílé Poličany, prodej nemovitosti 

- Zneužívání ochranné známky 

- Založení spolku Český svaz požárního sportu – tento spolek není SH ČMS, není navázána 

žádná spolupráce 

- Schválené vydání publikace Svatého Floriána, financuje SH ČMS 

- Reší se energetické úspory na zámku v Přibyslavi 

- Konstatování, že chybí zveřejnění závěrek některých okresů 

- Neinvestiční dotace na chod kanceláří schválena v plné výši 

- V průběhu května bude schválena dotace NSA 

- Tabulka kontaktů na vedoucí rad hasičského sportu, zjištěno, že 90% okresů nemá radu 

hasičského sportu, vše zaštiťuje rada represe 

- Jednání rady ochrany obyvatelsva  ve Zbirohu,  

- TFA – školení rozhodčích 

- PYROCAR je v přípravě 

- Dotaz – rada hasičského sportu, rada existuje na centrální úrovni, je třeba zřídit rady i na 

nižších úrovních,  přejmenování Odborné rady represe na Odbornou radu represe a 

požárního sportu – Usnesení VV přejmenuje  ORP na Odbornou radu represe a požárního 

sportu 

4. Informace z okresů 

- Blansko – probíhají soutěže, výročí, předávání titulů ZH v Přibyslavi, přesun termínu OK PS na 

13.5.2023 

- Brno-venkov – soutěže, likvidace sboru Němčice, je zapsaný v Moravské hasičské jednotě, 

pouť Hostýn, Křitiny, nový ZH – J.Montág, závěrky okresu ve sbírce listin, OK Plamen, OK PS – 

Přísnotice, 17.6.2023 – přípravka, otevřené mistrovství JmK 4x100m, příprava KK PS 

- Hodonín – halové i venkovní soutěže, OK Plamen, dorost a PS, zájezd na Hostýnek, mše 

v Bzenci s praporama, Šaštín 

- Břeclav – závěrky ke zveřejnění odeslané, OK Plamen a dorost, 3.6.2023 OK PS, 25.5.2023 OK 

POOD, 1.4.2023 AZH 

- Znojmo – Memorandum s městem Znojmo na spolupráci, TFA – Vranovská Nová Ves, předání 

titulů ZH v Přibyslavi, školení rozhodčích, vedoucích mládeže, 10.6.2023 OK PS, 20.5.2023 

Plamen a dorost ve Výrovicích 

- Úkol pro OSH JmK – v záři sdělit termíny OK a budou stanoveny termíny KK pro rok 2024 

- KORP – školení Petrovice/ okres Hodonín, Vyškov začíná pracovat, Brno-venkov, Znojmo – 

zatím s problémy, Blansko, Břeclav , školení na hasičských školách, zasedání ÚORP – 

vyhodnocení POODM, přibude nová kategorie – komiksy  a 3D, jednodenní seminář – 

Přibyslav, odborná konference – Červený kohout, nové normy 

- Brno-město – Shromáždění představitelů, výročí, nový sbor Starý Lískovec – 3 sbor v městské 

části 

- KKRR – 15.6.2023 kontrola KSH JmK, kontrola B-m 

- AZH – zasedání  13.7.2023 – Horní Bojanovice 

5. KK PS – jednání k přípravě v Těšanech, závody 15.7.2023 Přísnotice, velitel soutěže Tomáš Zbořil, 

tajemník Michal Kobylka, hlavní rozhodčí Zdeněk Ondráček, přihlášky do soutěže do 10.6.2023 

 

Startovní čísla :  muži B-v           2  ženy B-v          4 

     Hodonín  6             Hodonín 7 

     Břeclav   5   Břeclav   3 

     Znojmo   7   Znojmo   1 

     B-m         3   B-m   6 

     Blansko  1   Blansko  5 

     Vyškov   4   Vyškov   2 



 

KK Plamen, dorost – mail, připravuje B-m, připomínka – předložení OP 

Doporučení VV KSH KORM – nevyžadovat OP pro 4, proti 5, zdržel 1 

Hlasování pro zpracované OZ Plamen pro všichni, proti 0, zdržel 0 

Hlasování pro zpracované OZ dorost pro všichni, proti 0, zdržel 0 

 

KK 60m 18.6.2023 – KSH JmK zajistí stravu pro rozhodčí a TČ, překážky, zdravotní službu 

Každý okres zajistí do TČ 2 lidi – celkem 14 lidí 

Ukládá se veliteli soutěže, aby se zkontaktoval se starostkou KSH JmK ohledně zabezpečení 

nářadí 

Hlasování pro předložené OZ  pro 9, proti 0, zdržel 1 

 

Hlasování pro předložené OZ KK PS  pro všichni, proti 0, zdržel 0 

 

Ceny : NSA 10% z dotace – poháry, celkové umístění 

 

KK Plamen a dorost – rozhodčí a TČ strava ve výši 135 Kč/osoba 

Poháry, medaile a sady hadic 3x 

 

KK dorost 6 družstev sady hadic a pohár 

  18 jednotlivců medaile, věcné ceny v hodnotě  1.místo 800 6x 

         2. místo 500 6x   

         3. místo 300 6x 

 

KK 60m 12 x medaile + batoh 

 

Celková hodnota cen 70.000 Kč hlasování  pro všichni, proti 0, zdržel 0 

 

6. Vyhodnocení KK POODM – ceny v celkové hodnotě max 15.000 Kč, čerpáno z dotace KÚ JmK 

7. Zřízení krajské rady historie  

Blansko – p. Herda   pro 10, proti 0, zdržel 0 

Brno – město / p. Felkl  pro 10, proti 0, zdržel 0  

Brno – venkov / nikdo 

Břeclav - Svoboda J.  pro 4, proti 5, zdržel 1 

Hodonín – E. Kuchařová  pro 9, proti 0, zdržel 1  

Vyškov –  p. Kemza   pro 10, proti 0, zdržel 1 

Znojmo – B. Kasal   pro 10, proti 0, zdržel 0 

 

VV KSH JmK ustanovuje Krajskou radu historie – pro 9, proti 1, zdržel 0 

 

Volba vedoucího rady historie / hlas rozhodující – p. Herda  pro 9, proti 0, zdržel 1  

 

8. Příprava MČ 60 m, dotace z KÚ JmK ve výši 100.000,- 

9. Hlasování - Usnesení na přejmenování KORP na Krajská odborná rada represe a hasičského 

sportu.   I nadále platí, že organizace soutěží mladých hasičů spadá pod ORM. 

       Pro – všichni, proti – 0, zdržel – 0 

10. Vyznamenání – T. Letocha navrhuje neschválit návrhy na vyznamenání SDH Topolany, 

nedostatečné zdůvodnění 

Návrhy nejpozději týden před VV KSH 



Schválení návrhů  pro všichni, proti 0, zdržel 0 

4 stuhy pro B-m, 1 Hodonín, 7 Znojmo  

Schválení pro udělení stuhy  pro všichni, proti 0, zdržel 0 

 

11. Termín VV KSH JmK 29.6.2023 v 16 hod. 

T. Letocha prověří zda J.Svoboda je členem ústřední rady, podá se návrh na p. Herdy 

T. Letocha - Návrhy nových stanov – na příštím jednání VV KSH  Jmk  přednést návrhy okresních 

VV k vyjádření souhrnného stanoviska za KSH JmK , délka funkčního období 

M. Hašek - Návrh spolupráce s rakouskými dobrovolnými hasiči 

p. Mikuška – Shromáždění představitelů OSH JmK/ předložený rozpočet nedostatečný, příště 

v dřívějším termínu , projednat na VV KSH JmK  před Shromážděním, odborné rady mít možnost 

připomínkovat 

p. Mikuška – strava na Shromáždění byla jiná než bylo schváleno na VV KSH JmK, nesouhlasí 

s tímto postupem 

 

 

 

 


